Secretaria Municipal de Saúde

Sistema Municipal de Auditoria
Convênios e Contratos do SUS/CC-SUS

Rua Leodegário Pedro da Silva • 300 • Barra do Rio
88305-600 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: (47) 3249-5542/3249-5543
www.itajai.sc.gov.br • auditoria.sms@itajai.sc.gov.br

1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2013/SMS/FMS/CC-SUS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº 006/13, da Di re toria de Regulação,

Controle e  Avaliação;

RESOLVE:
1. Fica inserido no quadro SUB-GRUPO/F.O./PROCEDIMENTOS, do referido

edi ta l,  os seguin tes procedimentos, conforme descri to abaixo:

PROCEDIMENTOS Nº DE
PROCEDIMENTOS

TETO
FINANCEIRO

Atendimentos
Fonoaudiológicos

021107006-8 – AVALIAÇÃO DE LINGUAGEM
ESCRITA/LEITURA

12.000 49.320,00

021107007-6 – AVALIAÇÃO DE LINGUAGEM ORAL 12.000 49.320,00
021107008-4 – AVALIAÇÃO MIOFUNCIONAL DE
SISTEMA ESTOMATOGNATICO

12.000 49.320,00

021107011-4 – AVALIAÇÃO VOCAL 12.000 49.320,00
030104003-6 – TERAPIA EM GRUPO 12.000 73.800,00
030104004-4 – TERAPIA INDIVIDUAL 12.000 33.720,00
030107011-3 – TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA
INDIVIDUAL

12.000 130.800,00

Acupuntura

030905001-4 – SESSÃO DE ACUPUNTURA –
APLICAÇÃO DE VENTOSAS/MOX

12.000 44.040,00

030905002-2 – SESSÃO DE ACUPUNTURA COM
INSERÇÃO DE AGULHAS

12.000 49.560,00

TOTAL DE RECURSOS/ANO PREVISTOS PARA ESTES PROCEDIMENTOS: R$
529.200,00 (quinhentos e vinte  e nove mil e duzentos reais).

2. Continuam em v igor todos os demais i tens e condições do edi tal  original .

Município de I tajaí,  22 de janei ro  de 2013.

PAULO JOSÉ DA SILVA

Secretár io Munic ipal  de Saúde

EMERSON GONÇALVES
Coordenador da Comissão de Chamada Públ ica da SMS

Portari a nº 026/2012/SMS/SMA/CC-SUS